

Наименование организации: Акционерное общество "ПэксДжинг Кубань"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4		
	3.1	3.2			3.3	3.4.					
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.) - основные/все	97	16/20	0/0	0/0	2/4	14/16	0/0	0/0	0/0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	184	41	0	0	8	33	0	0	0		
из них женщин	58	15	0	0	7	8	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	2	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Химический																
	Биологический																
	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия																
	Шум																
	Инfrasound																
	Ультразвук воздушный																
	Вибрация общая																
	Вибрация локальная																
	Неионизирующие излучения																
	Ионизирующие излучения																
	Параметры микроклимата																
	Параметры световой среды																
	Тяжесть трудового процесса																
	Напряженность трудового процесса																
	Итоговый класс (подкласс) условий труда																
	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ																
	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)																
	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)																
	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)																
	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)																
	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)																
	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)																
102.23-12-09	Ведущий инженер-электроник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-
102.23-13-13	Первый машинист печатно-выскакательного агрегата 5 разряда линии G-3	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-
102.23-13-14	Второй машинист печатно-выскакательного агрегата 4 разряда линии G-3	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	1	3.2	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2																						
102.23-13-15	Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда линии G-3	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-16	Первый машинист печатно-высекательного агрегата 5 разряда линии G-4	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-17	Второй машинист печатно-высекательного агрегата 4 разряда линии G-4	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-18	Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда линии G-4	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-19	Первый машинист печатно-высекательного агрегата 5 разряда линии G-5	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-20	Второй машинист печатно-высекательного агрегата 4 разряда линии G-5	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-21	Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда линии G-5	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-22	Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда линии G-7.4	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-23A	Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда (обечайка)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18						
1	2																						
102.23-13-23-1А	Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда (обе-чайка)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-24	Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда (обмотка)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-25	Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда (шредер)	-	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-26А	Водитель тележки (ТС 1, гофроагрегат; ТС 2, электротележка №1; ТС 2, электротележка №2)	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
102.23-13-26-1А	Водитель тележки (ТС 1, гофроагрегат; ТС 2, электротележка №1; ТС 2, электротележка №2)	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
102.23-13-26-2А	Водитель тележки (ТС 1, гофроагрегат; ТС 2, электротележка №1; ТС 2, электротележка №2)	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
102.23-13-27А	Водитель электропогрузчика	-	-	2	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
102.23-13-27-1А	Водитель электропогрузчика	-	-	2	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.11.2025

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Пакдэжинг Кубань"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
12. Технический отдел					
102.23-12-09. Ведущий инженер-электроник	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	непродолжительно	технический отдел	
13. Производственный отдел					
102.23-13-13. Первый машинист печатно-высекательного агрегата 5 разряда линии G-3	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	непродолжительно	производственный отдел	
102.23-13-14. Второй машинист печатно-высекательного агрегата 4 разряда линии G-3	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	непродолжительно	производственный отдел	
102.23-13-15. Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда линии G-3	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	непродолжительно	производственный отдел	
	обеспечить проведение мероприятий по механизации и автоматизации трудовых процессов, рационализации рабочих мест и рабочей позы	снижение тяжести трудового процесса	непродолжительно	производственный отдел	
	организовать рациональные режимы труда и отдыха (введение регламентированных перерывов)	снижение напряженности трудового процесса	непродолжительно	производственный отдел	
102.23-13-16. Первый машинист печатно-высекательного агрегата 5 разряда линии G-4	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	непродолжительно	производственный отдел	
102.23-13-17. Второй машинист печатно-высекательного агрегата 4 разряда линии G-4	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	непродолжительно	производственный отдел	
102.23-13-18. Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда линии G-4	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	непродолжительно	производственный отдел	
	обеспечить проведение мероприятий по механизации и автоматизации трудовых процессов, рационализации рабочих мест и рабочей позы	снижение тяжести трудового процесса	непродолжительно	производственный отдел	
	организовать рациональные режимы труда и отдыха (введение регламентированных перерывов)	снижение напряженности трудового процесса	непродолжительно	производственный отдел	

102.23-13-19. Первый машинист печатно-высекательного агрегата 5 разряда линии G-5	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	исполнитель	проверено сверх
102.23-13-20. Второй машинист печатно-высекательного агрегата 4 разряда линии G-5	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	исполнитель	проверено сверх
102.23-13-21. Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда линии G-5	обеспечить проведение мероприятий по механизации и автоматизации трудовых процессов, рационализации рабочих мест и рабочей позы	снижение тяжести трудового процесса	исполнитель	проверено сверх
102.23-13-22. Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда линии G-7.4	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	исполнитель	проверено сверх
	обеспечить проведение мероприятий по механизации и автоматизации трудовых процессов, рационализации рабочих мест и рабочей позы	снижение тяжести трудового процесса	исполнитель	проверено сверх
	организовать рациональные режимы труда и отдыха (введение регламентированных перерывов)	снижение напряженности трудового процесса	исполнитель	проверено сверх
102.23-13-23A(102.23-13-23-1A). Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда (обочайка)	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	исполнитель	проверено сверх
	обеспечить проведение мероприятий по механизации и автоматизации трудовых процессов, рационализации рабочих мест и рабочей позы	снижение тяжести трудового процесса	исполнитель	проверено сверх
102.23-13-24. Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда (обмотка)	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	исполнитель	проверено сверх
	обеспечить проведение мероприятий по механизации и автоматизации трудовых процессов, рационализации рабочих мест и рабочей позы	снижение тяжести трудового процесса	исполнитель	проверено сверх
102.23-13-25. Третий машинист печатно-высекательного агрегата 3 разряда (шредер)	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	исполнитель	проверено сверх
	обеспечить проведение мероприятий по механизации и автоматизации трудовых процессов, рационализации рабочих мест и рабочей позы	снижение тяжести трудового процесса	исполнитель	проверено сверх

102.23-13-26-2A) (102.23-15-26-1A; 102.23-13-26-2A). Водитель тележки (ТС 1, гофропаллет; ТС 2, электро-тележка №1; ТС 2, электротележка №2)	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	исполнитель	продолжительность	сигнатура	
102.23-13-27A(102.23-13-27-1A). Водитель электропаллетчика	организовать рациональные режимы труда и отдыха; провести техническое обслуживание и ремонт оборудования; установить звукоизолирующие ограждения, применить средства звукопоглощения	снижение уровня шума	исполнитель	продолжительность	сигнатура	
	организовать рациональные режимы труда и отдыха	введение регламентированных перерывов	исполнитель	продолжительность	сигнатура	

Дата составления: 24.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор завода
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Менеджер по персоналу
(должность)

Менеджер планово-производственного отдела
(должность)

Менеджер административного отдела с обязанностями юриста
(должность)

Ведущий инженер по охране труда
(должность)

Член первичной профсоюзной организации АО «Пэксджинг Ку»
Дизайнер-координатор
(должность)

Председатель первичной профсоюзной организации АО «Пэксджинг»
1-й машинист ПВА 5 разряда
(должность)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

357
(№ в реестре)